## Администрация г. Моршанска Тамбовской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2024 г. Моршанск №1442

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», на территории городского округа — город Моршанск, утвержденный постановлением администрации города Моршанска от 26.01.2024 № 87

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 8 августа 2024 г. № 261-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 210-Ф3 Федеральным  $N_{\underline{0}}$ «Об организации законом предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 37, 41 Устава города Моршанска, постановлением администрации города Моршанска от 01.02.2024 № 134 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги, утвержденный постановлением администрации города Моршанска от 26.01.2024 №87 «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории городского округа город Моршанск:
- 1.1. Дополнить раздел 2.7. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить» пунктом 2.7.1.4.1 следующего содержания:
- «2.7.1.4.1 утвержденный в соответствии с решением о комплексном развитии территории и (или) договором о комплексном развитии территории проект планировки территории, а также проект межевания территории и (или)

схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в случае, предусмотренном частью 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»

- 1.2. Пункт 2.9.2.1 раздела 2.9. «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
- «2.9.2.1 с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка обратилось лицо, не являющееся правообладателем земельного участка, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»
- 1.3. Пункт 2.9.2.4 раздела 2.9. «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
- «2.9.2.4. границы земельного участка не установлены в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»
- 1.4. Дополнить раздел 3.3. «Формирование и направление межведомственных и иных запросов» пунктами 3.3.2.4.1. и 3.3.2.4.2. следующего содержания:
- «3.3.2.4.1. в уполномоченный орган по распоряжению земельными участками, находящимися в государственной собственности о предоставлении утвержденного в соответствии с решением о комплексном развитии территории и (или) договором о комплексном развитии территории проекта планировки территории, а также проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в случае, предусмотренном частью 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- 3.3.2.4.2. в исполнительный орган государственной власти, принявший решение о комплексном развитии территории и (или) заключивший договор о комплексном развитии территории 0 предоставлении \_ комплексном развитии территории и (или) договора о комплексном развитии территории случае, предусмотренном частью 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»
- 2. Комитету градостроительства, архитектуры и благоустройства администрации города (Асоскова) обеспечить:
- -размещение настоящего постановления администрации города на официальном сайте администрации города в сети Интернет;
- -опубликование настоящего постановления администрации города в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации города М.М. Ширшова.

Врио главы города

Р.С.Поленков

В.А.Сергеичев 4-40-68 ВС 6 26.11.2024